
                                                                           

  

Собранию депутатов Романовского сельсовета  

 Хомутовского района  

 

 

 

 

 

Представление  

 

         В связи с производственной необходимостью (отсутствие 

квалифицированных кадров) прошу внести изменения в структуру 

Администрации и утвердить на 30.10.2019 год следующую структуру 

Администрации Романовского сельсовета  Хомутовского района : 

1.  Ввести должность специалиста по делопроизводству , не являющуюся 
должностью муниципальной службы            -  1 ставка 

 

 
 

Глава Романовского сельсовета 

 Хомутовского района                                                      И.П. Колотилин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  30 октября  2019 года           № 55/153 

 

 

О структуре Администрации 

Романовского сельсовета 

Хомутовского района  

  (в новой редакции)  
 

   

  На основании представления Главы  Романовского сельсовета  

Хомутовского района, в соответствии со статьей 37 Федерального закона от 6 

октября 2010 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Романовский сельсовет» Хомутовского района 

Курской области, Собрание депутатов Романовского сельсовета Хомутовского 

района   РЕШИЛО:  

  1. Утвердить представленную Главой Романовского сельсовета 

Хомутовского района структуру Администрации Романовского сельсовета 

Хомутовского района, являющуюся исполнительно-распорядительным органом   

Романовского сельсовета Хомутовского района, с предельной штатной 

численностью 8 

 единиц, из которых: 

1 ед. - Глава Романовского сельсовета Хомутовского района, являющийся 

выборным должностным лицом; 

3 ед. - муниципальных служащих; 

2 ед. - служащий; 

2 ед. - обслуживающий персонал. 

2. Установить, что в структуру Администрации Романовского сельсовета 

Хомутовского района входят: 

2.1. Глава Администрации Романовского сельсовета Хомутовского района, 

который в соответствии с Уставом муниципального образования «Романовский 

сельсовет» Хомутовского района Курской области является Главой Романовского 

сельсовета Хомутовского района. 

Глава Романовского сельсовета Хомутовского района руководит 

Администрацией Романовского сельсовета Хомутовского района на принципах 

единоначалия. 

2.2. Заместитель Главы Администрации Романовского сельсовета 

Хомутовского района.                                                                                            -1 чел 

2.3 Финансово –экономический отдел             - 1 чел. 

  2.3. Специалист - муниципальные служащие                                         - 1 чел. 

 2.3. Специалист по учету военнообязанных                                         - 1 чел. 

           2.4 Специалист по делопроизводству                                                  - 1 ед. 



 3.4. Обслуживающий персонал                                                              - 2 чел. 

 4. Установить, что: 

 -  заместитель Главы Администрации Романовского сельсовета,   начальник 

отдела  – главный бухгалтер, специалист по учету военнообязанных находятся в 

непосредственном подчинении Главы Романовского сельсовета Хомутовского 

района; 

 -  специалист – муниципальный служащий, специалист по 

делопроизводству   и обслуживающий персонал находятся в непосредственном 

подчинении заместителя Главы Администрации Романовского сельсовета 

Хомутовского района. 

5. Утвердить прилагаемую графическую схему структуры Администрации 

Романовского сельсовета Хомутовского района. 

  6. Настоящее решение вступает в силу   со дня его подписания. 

  8. Со дня вступления в законную силу настоящего решения признать 

утратившими силу решение Собрания депутатов Романовского сельсовета 

Хомутовского района от 28 марта 2019 года № 47/135 « О структуре 

Администрации  Романовского сельсовета Хомутовского района» 

  

 

 Председатель Собрания депутатов  

Романовского сельсовета Хомутовского района   Н.А. Маленкина 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                       Утверждена 

                                                                                                                                                             решением Собрания депутатов 

                                                                                                                                                                      Романовского сельсовета 

                                                                                                                                                                              Хомутовского района   

                                                                                                                                                             от 30 октября 2019г. № 55/153 
 

 

Графическая схема 

структуры Администрации Романовского сельсовета Хомутовского района 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

   

 

 
 

       

 

 

 

              

 

Глава 

Романовского сельсовета 

Хомутовского района 

1 

Начальник 

отдела – Главный 

бухгалтер 

1  

Заместитель Главы 

Администрации 

Романовского   

сельсовета    1 
 

 

Специалист –

муниципальный 

служащий 1 

  

Специалист по учету 

военнообязанных  

1 
 

 

Обслуживающий 

персонал    2 

  

Отдел Хозяйственного 

обеспечения 

  

Специалист по 

делопроизводству 

(немуниципальный 

служащий) 1 



АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

от   30.10.2019 года     №   34 

с.Романово 

 
 

                          Об утверждении штатного расписания Администрации  

                                   Романовского сельсовета Хомутовского района 

    ( в новой редакции) 

  

На основании   решения  Собрания депутатов Романовского сельсовета  

Хомутовского района от 30 октября  2019 года  № 55/153 «О структуре 

Администрации Романовского сельсовета Хомутовского района»: 

 1. Утвердить штатное расписание Администрации Романовского 

сельсовета Хомутовского района со штатной численностью 8 единиц 

согласно приложению. 

 2.  Заместителю Главы Администрации Романовского сельсовета 

Хомутовского района   внести дополнения, изменения в   должностные 

инструкции согласно штатному расписанию. 

 3. Начальнику отдела  Минаковой И.П.  внести соответствующие 

изменения  в штатное  расписание  . 

 4. Признать утратившими силу с 30 октября 2019 года  штатное 

расписание Администрации Романовского сельсовета, утвержденное    

Распоряжением  Администрации Романовского сельсовета  Хомутовского 

района  №10 от  29.03.2019г. 

 5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Романовского сельсовета 

Хомутовского  района                                                                 И.П.Колотилин 

                                                          

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

 

                              



                                                              Утверждено 

                                                                     распоряжением 

Администрации 

                                                                    Романовского сельсовета  

                                                                      Хомутовского района 

                                                                      от 30.10.2019 года №34 

 

 

 

  

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 

Администрации Романовского сельсовета Хомутовского района   

 
№№ 

пп 

Наименование структурных подразделений 

и должностей 

Кол-во 

единиц 

1. Глава Романовского сельсовета Хомутовского района 

 

1 

2. Заместитель Главы Администрации Романовского 

сельсовета 

1 

3. Финансово- экономический отдел 1 

3.1 Начальник отдела 1 

4. Специалисты - муниципальные служащие 1 

4.1. Специалист 1 

5. Специалисты - немуниципальные служащие  2 

5.1 Специалист по делопроизводству  

5.2 Специалист по учету военнообязанных  1 

6.  Обслуживающий персонал 

 

2 

6.1. Уборщица 

 

1 

6.2 кочегар 1 

 Итого 

 

8 

 

 

 

 

Глава Романовского сельсовета 

Хомутовского района                                                                  И.П.Колотилин 

 


